[image: ]
[bookmark: ...][bookmark: АДМНИСТРАЦИЯ_ПЕТРОВСКОГО_МУНИЦИПАЛЬНОГО_][bookmark: САРАТОВСКОЙ_ОБЛАСТИ]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: УПРАВЛЕНИЕ__ОБРАЗОВАНИЯ_ПЕТРОВСКОГО_МУНИ][bookmark: РАЙОНА_САРАТОВСКОЙ_ОБЛАСТИ]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: (УПРАВЛЕНИЕ_ОБРАЗОВАНИЯ_ПЕТРОВСКОГО_РАЙО](УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

[bookmark: П_Р_И_К_А_З]П Р И К А З
[bookmark: 15_.08.2019г.___________________________]01.08.2023г.	№ 194-ОД

г. Петровск, Саратовской области

О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678
[bookmark: ПРИКАЗЫВАЮ:]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: 1.Утвердить]Утвердить:
1.2. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 1)
1.3. Перечень мест расположения пунктов проверки олимпиадных работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Петровском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году (Приложение№2)
1.4. Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение №3)
1.5. Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение№4)
1.6. Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение№5)
1.7. Квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение№6)
1.8. МКУ «Методико-правовой центр» довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Петровского муниципального района
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Начальник управления образования

	Н.К. Уханова

Приложение №1 к приказу управления образования от 01.08.2023г. №194 -ОД

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	№п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Классы

	1
	ОБЖ
	15.09.2023г.
	5-11 классы

	2
	Технология
	18.09.2023г.
	6-11 классы

	3
	Физическое воспитание
	20.09.2023г.
	5-11 классы

	4
	Литература
	22.09.2023г.
	7-11 классы

	5
	Иностранный язык (Английский язык, Немецкий язык)
	25.09.2023г.

5-11 классы

	6
	Обществознание
	26.09.2023г.
	6-11 классы

	7
	Физика «Сириус»
	28.09.2023г.
	4-11 классы

	8
	Русский язык
	29.09.2023г.
	5-11 классы

	9
	Астрономия «Сириус»
	02.10.2023г.
	10-11 классы

	10
	Экология
	03.10.2023г.
	6-11 классы

	11
	Мировая художественная культура
	04.10.2023г.
	6-11 классы

	12
	Химия «Сириус»
	05.10.2023г.
	6-11 классы

	13
	Экономика
	06.10.2023г.
	6-11 классы

	14
	История
	10.10.2023г.
	5-11 классы

	15
	Право
	11.10.2023г.
	5-11 классы

	16
	Биология «Сириус»
	12.10.2023г.
	6-11 классы

	17
	География
	13.10.2023г.
	5-11 классы

	18
	Математика «Сириус»
	19.10.2023г.
	4-6 классы

	19
	Математика «Сириус»
	20.10.2023г.
	7-11 классы

	20
	Информатика и ИКТ «Сириус»
	26.10.2023г.
	5-11 классы

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2 к приказу управления образования от 01.08.2023г. № 194-ОД

Перечень мест расположения пунктов проверки олимпиадных работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Петровском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

	Наименование образовательного учреждения, определенного
пунктом проверки олимпиадных работ
	Руководитель РМО
	предметы

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Петровска Саратовской
области"
	Щербакова Ирина Вячеславовна

История, обществознание, право, экономика, география,

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза И.В. Панфилова г.
Петровска Саратовской области"
	Сеничкина Елена Викторовна
	Физика, астрономии

	Кащеева Наталия Анатольевна
	Английский язык,
немецкий язык

	Елистратова Наталия Евгеньевна
	Информатика

	Коровина Наталья Викторовна
	Биология, химия, экология

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №
8 г. Петровска Саратовской области"
	Сторожева Татьяна Юрьевна

	Русский язык, литература

	Смирнов Владимир Владимирович

	Физическая культура, ОБЖ

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №
2 г. Петровска Саратовской области
	Сидоркина Лариса Вячеславовна
	Технология

	Управление образование Петровского муниципального района
	Курбатова Наталья Александровна

Математика

Приложение №3
к приказу управления образования
от 01.08.2023г. № 194-ОД

Оргкомитет Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

1. Ларин Николай Владимирович, заместитель главы администрации Петровского муниципального района Саратовской области по социальным вопросам и профилактике правонарушений;
2. Уханова Наталья Константиновна, начальник управления образования Петровского района;
3. Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ «Методико-правовой центр»;
4. Курбатова	Наталья	Александровна,	методист	МКУ	«Методико-правовой центр»;
5. Мокрецова Нина Николаевна, заместитель директора по УР общеобразовательных учреждений Петровского района МОУ СОШ №1;
6. Шамаева	Татьяна	Александровна,	заместитель	директора	по	УР общеобразовательных учреждений Петровского района МБОУ СОШ №2;
7. Мосолова Инна Леонидовна, заместитель директора по УР общеобразовательных учреждений Петровского района МОУ СОШ№3;
8. Морозова Наталия Григорьевна, директор МБОУ СОШ №8;
9. Губанова Надежда Михайловна, заместитель директора по УР общеобразовательных учреждений Петровского района ГБОУ СО «Санаторная школа -интернат г.Петровск» (по согласованию).

Приложение №4 к приказу управления образования от 01.08.2023г. № 194-ОД

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Русский язык

	Председатель
	    Сторожева Татьяна Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Члены
	Фролова Галина Анатольевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Курносова Елена Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ ООШ №5

	Тимощук Светлана Васильевна
	Учитель начальных классов
	МОУ СОШ №3

	Литература

	Председатель
	    Сторожева Татьяна Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Члены
	Хребтищева Елена Юрьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ№8

	Фокина Елена Валерьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Клопкова Юлия Николаевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Иностранный язык

	Председатель
	Кащеева Наталия Анатольевна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №3

	Зябликова Юлия Вячеславовна
	Учитель
английского языка
	МБОУ СОШ №2

	Фирстова Любовь Анатольевна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №3

	Федорова Екатерина Валерьевна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №1

	Гусева Елена Владимировна
	Учитель
английского языка
	МОУ ООШ №5

	Иванова Екатерина Вячеславовна
	Учитель
английского языка
	МБОУ СОШ №8

	Математика «Сириус»

	Обществознание, экономика

	Председатель
	Гусева Ольга Васильевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ №1

	члены
	Панчук Елена Владимировна
	Учитель истории и
	МБОУ СОШ №8

	обществознания

	Климова Лидия Валентиновна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУСОШ №8

	География

	Председатель
	Полевова Лариса Юрьевна
	Учитель географии
	МОУ СОШ№1

	члены
	Зубанова Елена Владимировна
        (по согласованию)
	Учитель географии
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат»

	Гоголева Татьяна Васильевна
	Учитель географии
	МБОУ СОШ№8

	Информатика и ИКТ «Сириус»

	История, право

	Председатель
	Щербакова Ирина Вячеславовна
	Учитель истории
	МОУ СОШ №1

	члены
	Панчук Елена Владимировна
	Учитель истории
	МБОУ СОШ №8

	Варыпаева Ирина Алексеевна
	Учитель истории
	МБОУ СОШ №2

	Биология «Сириус»

	Физика «Сириус»

	Химия «Сириус»

	Экология

	Председатель
	Коровина Наталья Викторовна
	Учитель биологии
	МОУ СОШ №3

	члены
	Осипова Екатерина Геннадьевна
	Учитель экологии
	МБОУ СОШ №2

	Иностранный язык (немецкий)

	Председатель
	Вдовина Елена Григорьевна
	Учитель немецкого языка
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат»
(по согласованию)

	члены
	Мещерякова Л.М.
(по согласованию)
	Учитель немецкого
языка
	ГБОУ СО
«Санаторная -школа интернат г.
Петровска»

	ОБЖ

	Председатель
	Смирнов Владимир Владимирович
	Учитель ОБЖ,
	МБОУ СОШ №8

	члены
	Мохов Виктор Георгиевич
	Учитель ОБЖ,
физической культуры
	МОУ СОШ №3

	Физическая культура

	Председатель
	Смирнов Владимир Владимирович
	Учитель ОБЖ, физической
культуры
	МБОУ СОШ №2

	члены
	Новичкова Екатерина
Александровна
	Учитель физической
культуры
	МОУ СОШ №1

	Воронкова Оксана Вячеславовна
	Учитель физической
культуры
	МОУ СОШ №3

	Технология

	Председатель
	Сидоркина Лариса Вячеславовна
	Учитель технологии
	МБОУ СОШ №2

	члены
	Табарова Нина Кирилловна
	Учитель технологии
	МОУ СОШ №3

	Учаева Валентина Витальевна
	Учитель технологии
	МОУ СОШ №1

Приложение №5 к приказу управления образования от 01.08.2022г. № 194-ОД
Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Русский язык

	Председатель
	Сторожева Татьяна Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Члены
	Саплина Любовь Григорьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №1

	Курносова Елена Александровна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ ООШ №5

	Фролова Галина Анатольевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Киселева Ирина Владимировна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №1

	Фокина Елена Валерьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Сунцева Екатерина
Александровна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №2

	Захарова Ольга Геннадьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Клопкова Юлия Николаевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Наумова Татьяна Владимировна (по согласованию)
	Учитель русского
языка и литературы
	ГБОУ СО «Санаторная школа интернат»

	Хребтищева Елена Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Пушкарева Татьяна Владимировна
	учитель начальных
классов
	МБОУ СОШ №2

	Хрипунова Оксана Александровна
	учитель начальных
классов
	МОУ СОШ №1

	Блинкова Оксана Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ ООШ №5

	Тимощук Светлана Васильевна
	учитель начальных классов
	МОУ СОШ №3

	Литература

	Председатель
	Сторожева Татьяна Юрьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Члены
	Клопкова Юлия Николаевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ №8

	Фокина Елена Валерьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Курносова Елена Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ ООШ №5

	Хребтищева Елена Юрьевна
	Учитель русского
языка и литературы
	МБОУ СОШ№8

	Фролова Галина Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ №3

	Ванина Евгения Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ ООШ №5

	Иностранный язык

	Председатель
	Кащеева Наталия Анатольевна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №3

	Корнеева Ольга Александровна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №3

	Фирстова Любовь Анатольевна
	Учитель
английского языка
	МОУ СОШ №3

	Иванова Екатерина Вячеславовна
	Учитель английского языка
	МБОУ СОШ №8

	Гусева Елена Владимировна
	Учитель английского языка
	МБОУ ООШ №5

	Зябликова Юлия Вячеславовна
	Учитель английского языка
	МБОУ СОШ №2

	Федорова Екатерина Валерьевна
	Учитель английского языка
	МОУ СОШ №1

	Гамаюнова Елена Николаевна ( по согласованию)
	Учитель английского языка
	ГБ ОУ СО
«Санаторная школа интернат г.
Петровска»

	Прохорова Елена Вячеславовна
	Учитель английского языка
	МОУ СОШ №1

	Математика «Сириус»

	Обществознание, экономика

	Председатель
	Щербакова Ирина Вячеславовна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ №1

	члены
	Сидоркина Лариса Вячеславовна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ ООШ №2

	Климова Лидия Валентиновна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУСОШ №8

	Гусева Ольга Васильевна
	Учитель истории и
обществознания
	МОУ СОШ №1

	Григорьева Ольга Васильевна
	Учитель истории и
обществознания
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат
г.Петровска»

	Панкина Анастасия Андреевна
	Учитель истории и
обществознания
	МОУ СОШ №3

	Линькова Ольга Александровна
	Учитель истории и
обществознания
	МБОУ ООШ №5

	Юмаева Зайтуна Ильясовна
	Учитель истории и
обществознания
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат
г.Петровска»

	Венедиктов Юрий Петрович
	Учитель истории и
обществознания
	МОУ СОШ №3

	География

	Председатель
	Полевова Лариса Юрьевна
	Учитель географии
	МОУ СОШ№1

	члены
	Зубанова Елена Владимировна
(по согласованию)
	Учитель географии
	ГБОУ СО
«Санаторная школа
–интернат г. Петровск»

	Гоголева Татьяна Васильевна
	Учитель географии
	МБОУ СОШ№8

	Осипова Екатерина Геннадьевна
	Учитель географии
	МБОУ СОШ№2

	Левагина Елена Васильевна
	Учитель географии
	МОУ СОШ №1

	Ермакова Надежда Александровна
	Учитель географии
	МОУ СОШ№3

	Братчикова Ирина Петровна
	Учитель географии
	Филиал МБОУ СОШ№8 в с. Березовка-1я

	Информатика и ИКТ «Сириус»

	История, право

	Председатель
	Щербакова Ирина Вячеславовна
	Учитель истории и
обществознания
	МОУ СОШ №1

	члены
	Заварзина Ирина Дмитриевна
	Учитель истории и
обществознания
	Филиал МБОУ СОШ№8 в с. Березовка-1я

	Климова Лидия Валентиновна
	Учитель истории и
обществознания
	МБОУСОШ №8

	Гусева Ольга Васильевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ №1

	Григорьева Ольга Васильевна
	Учитель истории и обществознания
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат г.Петровска»

	Панкина Анастасия Андреевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ №3

	Линькова Ольга Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ ООШ №5

	Панчук Елена Владимировна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ №8

	Кагин В. В.
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ с.
Кожевино

	Маркина Людмила Ивановна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ №3

	Жукова Е.Н.
	учитель истории и
обществознания
	Филиал МБОУ СОШ№2  в с.
Новодубровка

	Варыпаева Ирина Алексеевна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ СОШ №2

	Биология «Сириус»

	Физика «Сириус»

	Химия «Сириус»

	Экология

	Председатель
	Коровина Наталья Викторовна
	Учитель химии и
биологии
	МОУ СОШ №3

	члены
	Осипова Екатерина Геннадьевна
	Учитель экологии
	МБОУ СОШ №2

	Чарикова Елена Сергеевна
	Учитель биологии
	МОУ СОШ №1

	Зубанова Елена Владимировна (по
согласованию)
	Учитель химии
	ГБОУ СО
«Санаторная школа интернат
г.Петровска»

	Кузьмина Елена Алексеевна
	Учитель экологии и
географии
	МБОУ ООШ№5

	Иностранный язык (немецкий)

	Председатель
	Вдовина Елена Григорьевна (по согласованию)
	Учитель немецкого
языка
	ГБОУ СО «Санаторная школа интернат»

	Мещерякова Л.М.
(по согласованию)
	Учитель немецкого
языка
	ГБОУ СО
«Санаторная -школа интернат г.
Петровска»

	ОБЖ

	Председатель
	Смирнов Владимир Владимирович
	Учитель ОБЖ,
физической
	МБОУ СОШ №8

	члены
	Мохов Виктор Георгиевич
	Учитель ОБЖ, физической
культуры
	МОУ СОШ №3

	Соловьев Сергей Владимирович
	Учитель ОБЖ, физической
культуры
	МОУ СОШ №1

	Новичкова Екатерина
Александровна
	Учитель ОБЖ,
физической культуры
	МОУ СОШ №1

	Приказчикова Марина Александровна
	Учитель ОБЖ, физической
культуры
	МБОУ ООШ №5

	Лупандин Валерий Викторович
	Учитель физической культуры
	МБОУ СОШ №2

	Физическая культура

	Председатель
	Смирнов Владимир Владимирович
	Учитель ОБЖ, физической
	Смирнов Владимир Владимирович

	Воронкова Оксана Вячеславовна
	Учитель физической
культуры
	МОУ СОШ №3

	Новичкова Екатерина
Александровна
	Учитель ОБЖ,
физической культуры
	МОУ СОШ №1

	Несудимова Мария Васильевна
	Учитель физической культуры
	МБОУ СОШ №2

	Приказчикова Марина
Александровна
	Учитель ОБЖ,
физической культуры
	МБОУ ООШ №5

	Лушников В.В.
	Учитель физической культуры
	МОУ СОШ с.Озерки

	Живайкина И.А.
	Учитель физической культуры
	Филиал МБОУ СОШ№8 в с.Новозахаркино

	Марьин А.М.
	Учитель физической культуры
	Филиал МБОУ СОШ№8 в с.Березовка 1-я

	Соловьёв С. В.
	Учитель физической культуры и ОБЖ
	МОУ СОШ №1

	Технология

	Председатель
	Сидоркина Лариса Вячеславовна
	Учитель технологии
	МБОУ СОШ №2

	Учаева Валентина Витальевна
	Учитель технологии
	МОУ СОШ №1

	члены
	Табарова Нина Кирилловна
	Учитель технологии
	МОУ СОШ №3

	Герасимова Ирина Александровна
	Учитель технологии
	МБОУ ООШ №5

	Ермакова Ольга Николаевна
	Учитель технологии
	МБОУ СОШ №8

	Скосырский Алексей Васильевич
	учитель технологии
	МОУ СОШ №3

	Пугачева Марина Сергеевна
	учитель технологии
	МОУ ООШ №7

Приложение №6 к приказу управления образования от 01.08.2023г. № 194-ОД

Квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

№

Предмет
	Количество баллов

	11
класс
	10
класс
	9 класс
	8 класс
	7 класс

	1.
	Русский язык
	60
	50
	25
	40
	40

	2.
	Физика
	60
	40
	40
	15
	20

	3.
	Технология
	40
	40
	40
	40
	40

	4.
	Право
	90
	20
	30

	5.
	Математика
	18
	18
	18
	21
	21

	6.
	Обществознание
	50
	50
	30
	20
	20

	7.
	Экология
	10
	40
	45
	40
	40

	8.
	Физическая культура
	50
	50
	50
	40
	40

	9.
	Биология
	      90
	40
	25
	25
	25

	10.
	Английский язык
	50
	50
	40
	40
	30

	11.
	Немецкий язык
	40
	40
	40
	40
	40

	12.
	Информатика и ИКТ
	50
	50
	30
	20
	40

	13.
	Экономика
	80
	80
	80
	80
	10

	14.
	Литература
	50
	50
	60
	20
	30

	15.
	География
	40
	44
	37
	40
	40

	16.
	Химия
	50
	40
	25
	30
	10

	17.
	История
	40
	40
	30
	30
	20

	18.
	ОБЖ
	50
	50
	50
	40
	40

image1.png